— (Његова Светост патријарх српски Георгије) благоизволео је дана 18. априла својом високом посетом удостојити управу манастирске штампарије и уредништво овога листа, те прегледати све проторије у које су исти смештени.

— (Срп. прав. митрополитско-црквени Савет и срп. прав. нар. школски Савет) сазвани су за дан 25. април (8. мај) о. г. у своја редовна заседања.

— (Радња архидијезалних власти). I. *Архидијезални административни одбор* држао је дана 17/29. априла о. г. под председништвом Његове Светости срп. патријарха Георгија своју редовну седницу. Од важијих предмета саопштавам: Услед налога саборског одбора бр. СО.

године држане.

Владислав Сремац,
перовођа.

Др. Милош Раић,
председник.

О Г Л А С.

56 1—2

дражбе на мањак

У *Српској Кечи* зидаће се нова црква, на основу зготовљеног плана, предрачуна и условља, по којима је нетаквута цена у своти од 8300 ф. Јавна дражба на мањак у сврху тога обавиће се дана 30. априла (12. маја) 1895. пре подне у 9 сати, обавиће се у српској школи. Вадијум је 500 ф.

У *Српској Кечи*, 12. (24) априла 1895.

Иса Амиджић
учитељ и перовођа.

Ђорђе Арађан
цркв. председник.

Слободан сам до знања ставити

Пречасној г. г. Свећеницима

да сам отворио кројачку радњу, и примам на израду свештеничко одело.

Стручним кројем, солидном израдом и умереном ценом задовољићу подпуно.

У *Ердевику*.

споштовањем

Наглашава се, да се захтева не само сасвим читак, него и леп рукопис, уз то, да је дотично лице потпуно способно тачно преписивати српске, мађарске и немачке саставе; услед тога се има уз молбеницу приказати и по петнаест реди рукописа на сваком од горњих језика увида и оцене ради.

У *Карловцима* 7. (19.) априла 1895.

Георгије
Патријарх.

ЈАВНА ДРАЖБА.

51 2-3

Мартоничка срп. правост. црв. школка општина, на основу свог решења у ванредној главној екшпитацији од 12. јануара 1895 год. број 4-ти и потврде Ст. Биарх. Адм: Одбора у Н. Саду из седнице од 21. фебруара (5. марта) 1895. год. Бр. А. О. 139/71 — расписује јавну дражбу на мањак, у потпуној зидњања свог "напохајног дома" на основу зготовљеног плана, прерачуна и услова по коме је истакнута цена прерачуна од 4730 фор. 54. Четир хил. седам сто тина тридесет фор. 54 нов. а. врд.

План, прерачуни и услова за грађу могу се до одређене дражбе лично прегледати код овоместне црквене општине.

Јавне дражбе одржен је дана 7/19 маја 1895, после подне у 2 часа.

У Мартоничу 12/24 априла 1895. г.

Тоша Петковић
Влајко Бремич
председник

С Т Е Ч А Ј

49 2-2

Овим се отвара стечај на два ново-основана општинска заваяништа у Бач-Федувару са годишњом платом од 300-300 ф. слободним ста-ном, или у окупацији истих 100-100 фор. ста-нарине.

Ова потврда замениће се привременим акци-јама чим буду готове.

Ко до тог рока не положи ову државну узлату, изаже се последњама чл. 9. штатута, који гласи:

Једина српска

Фабрика свештеничких шпирита и белешта,

Са одличним поштовањем

ПЕТАР МАРКУШ, ШПИРИЦИЈА
пребе А. Јекић и П. Маркуша
Нови Саг (главна шпирита).

У Карловцима 10. (22.) априла 1895. год.

Председништво
срп. прав. нар. правост. саборског одбора.

Постављање ће бити у привременом својству. Лица, која желе погледати ово место, имају своје сходно инстпуисане молбе иште потписа маја о. г.

Доставлено се има некавати народно, да је молитељ свршио са успехом трговачку школу. Првенство сем тога имају они, који су бар неко време већ били у служби код којег финансиј-скога завода.

У Карловцима 10. (22.) априла 1895. год.

Председништво
срп. прав. нар. правост. саборског одбора.

С Т Е Ч А Ј.

48 2-3

Потписано председништво расписује стечај ради попуњена једног помоћничког места код књиговодства и благајнице срп. нар. прав. фон-дова и завода у Карловцима, са којим је скло-чена плата од год. 600 фор. и станарина од год. 100 фор. а. вр.

Постављање ће бити у привременом својству. Лица, која желе погледати ово место, имају своје сходно инстпуисане молбе иште потписа маја о. г.

Доставлено се има некавати народно, да је молитељ свршио са успехом трговачку школу. Првенство сем тога имају они, који су бар неко време већ били у служби код којег финансиј-скога завода.

У Карловцима 10. (22.) априла 1895. год.

Председништво
срп. прав. нар. правост. саборског одбора.

УПРАВА

"Српске банке" у Загребу.

45 3-3

Решено у седници управног одбора "Српске банке" 22. марта (5. априла) 1895.

У Загребу 23. марта (4. априла) 1895.

Ко од акционара на први позив управе, који се има откласити према пропису §. 170. трговач-ког закона, не положи до одређеног рока узлату за коју се позива, платиће за задошчење 6% на дана носе овог рока, гући уписом стечено право и до тада положене узлате".

УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА

55 1-3